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DESPESAS - ABRIL 2017

00 Pessoal

00 Salários normais R$70.479,94

03 Auxílio-refeição R$4.396,48

05 Auxílio-creche R$845,98

10 Seguro saúde R$6.287,33

11 Seguro de vida R$397,48

15 Seguro odontológico R$216,36

Total 00 Pessoal R$82.623,57

01 Encargos sociais

1 INSS R$18.769,66

2 PIS R$1.511,96

3 FGTS R$5.749,96

Total 01 Encargos sociais R$26.031,58

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro R$1.123,50

03 distribuidor cartaz e jornal R$1.348,20

05 Serviços de autônomos -Não-atribuído R$337,07

Total 05 Serviços de autônomos R$2.808,77

07 Estagiários

01 jornalismo R$1.052,00

Total 07 Estagiários R$1.052,00

10 Correio

2 Expresso (Sedex) R$30,60

4 Mala direta postal R$5.083,05

Total 10 Correio R$5.113,65

11 Telecomunicações

1 Telefone R$1.610,39

2 Internet R$10.002,64

Total 11 Telecomunicações R$11.613,03

12 Mídia

2 Outdoor R$16.731,00

6 Balões R$8.480,00

Total 12 Mídia R$25.211,00

20 Suprimentos

06 Pilhas e baterias R$10,00

17 Cafe e Acucar R$13,00

21 Mat. escritório - diversos R$750,57

25 Água mineral R$162,00

Total 20 Suprimentos R$935,57

30 Transporte urbano



1 Coletivo R$942,80

2 Táxi R$3.755,15

4 Estacionamento R$63,00

6 Uso de veículo próprio R$187,16

Total 30 Transporte urbano R$4.948,11

31 Transporte interurbano

1 Aéreo R$5.052,33

2 Terrestre R$3.000,00

Total 31 Transporte interurbano R$8.052,33

32 Alimentação

2 Refeições e lanches R$125,63

Total 32 Alimentação R$125,63

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica R$29.499,75

2 custas e similares R$174,23

Total 40 Serviços jurídicos R$29.673,98

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins R$7.450,00

03 Cartazes R$879,00

05 Cópias xerográficas R$18,36

06 Adesivos R$2.300,00

07 Encadernações R$20,00

Total 41 Serviços gráficos R$10.667,36

42 Serviços contábeis R$5.098,88

43 Serviços jornalísticos

1 Criação de home-page R$16.000,00

5 Diagramação R$6.950,00

7 Filmagem R$9.300,00

8 Fotografia R$4.500,00

Total 43 Serviços jornalísticos R$36.750,00

49 Outros serviços

05 Locação de equipamentos R$5.040,00

06 Bancos (R$2.195,52)

12 Música ao vivo R$2.500,00

13 Produção de Eventos R$3.500,00

20 Digitalização e guarda de doc R$2.354,00

Total 49 Outros serviços R$11.198,48

50 Fundos, campanhas e comissões

4 Fundo Único R$6.026,37

Total 50 Fundos, campanhas e comissões R$6.026,37

51 Contribuições a entidades



1 DIAP R$302,00

Total 51 Contribuições a entidades R$302,00

60 Impostos, taxas e contrib

60 Impostos, taxas e contrib -Não-atribuído R$127,14

Total 60 Impostos, taxas e contrib R$127,14

61 Multas e juros de mora R$1,14

75 Aluguéis

1 Mobiliário R$600,00

4 Equipamentos R$1.500,00

Total 75 Aluguéis R$2.100,00

80 Manutenção e reparos

8 Ar Condicionado R$600,00

Total 80 Manutenção e reparos R$600,00

90 Bens duráveis

2 Computadores e Periféricos R$130,00

3 Equipamentos e Máquinas R$190,00

4 Software R$852,00

Total 90 Bens duráveis R$1.172,00

TOTAL DESPESAS R$272.232,59



ABRIL/2017

00 Pessoal R$ 82.623,57 30,35%

01 Encargos sociais R$ 26.031,58 9,56%

05 Serviços de autônomos R$ 2.808,77 1,03%

07 Estagiários R$ 1.052,00 0,39%

10 Correio R$ 5.113,65 1,88%

11 Telecomunicações R$ 11.613,03 4,27%

12 Mídia R$ 25.211,00 9,26%

13 Publicações R$ 0,00 0,00%

20 Suprimentos R$ 935,57 0,34%

30 Transporte urbano R$ 4.948,11 1,82%

31 Transporte interurbano R$ 8.052,33 2,96%

32 Alimentação R$ 125,63 0,05%

33 Hospedagem R$ 0,00 0,00%

40 Serviços jurídicos R$ 29.673,98 10,90%

41 Serviços gráficos R$ 10.667,36 3,92%

42 Serviços contábeis R$ 5.098,88 1,87%

43 Serviços jornalísticos R$ 36.750,00 13,50%

44 Serviços médicos R$ 0,00 0,00%

49 Outros serviços R$ 11.198,48 4,11%

50 Fundos, campanhas e comissões R$ 6.026,37 2,21%

51 Contribuições a entidades R$ 302,00 0,11%

55 Rateios e cotas de despesas R$ 0,00 0,00%

60 Impostos, taxas e contrib R$ 127,14 0,05%

61 Multas e juros de mora R$ 1,14 0,00%

75 Aluguéis R$ 2.100,00 0,77%

80 Manutenção e reparo R$ 600,00 0,22%

90 Bens duráveis R$ 1.172,00 0,43%

99 Despesas diversas R$ 0,00 0,00%

TOTAL R$ 272.232,59 100,00%

LEGENDA
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DESPESAS - MAIO 2017

00 Pessoal

00 Salários normais R$75.511,34

03 Auxílio-refeição R$4.530,52

05 Auxílio-creche R$873,57

07 Abono Pecuniário de Férias R$6.448,03

08 Adicional de Férias R$6.448,04

10 Seguro saúde R$6.287,33

11 Seguro de vida R$397,48

15 Seguro odontológico R$227,94

Total 00 Pessoal R$100.724,25

01 Encargos sociais

1 INSS R$18.465,28

2 PIS R$755,42

3 FGTS R$6.271,20

Total 01 Encargos sociais R$25.491,90

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro R$1.460,55

02 auxiliar de expedição R$337,05

03 distribuidor cartaz e jornal R$1.123,50

14 serviços gerais R$1.123,54

Total 05 Serviços de autônomos R$4.044,64

07 Estagiários

01 jornalismo R$981,76

Total 07 Estagiários R$981,76

10 Correio

4 Mala direta postal R$5.244,29

Total 10 Correio R$5.244,29

11 Telecomunicações

1 Telefone R$1.194,41

2 Internet R$13.708,08

Total 11 Telecomunicações R$14.902,49

12 Mídia

2 Outdoor R$19.831,00

5 Facebook R$200,00

Total 12 Mídia R$20.031,00

20 Suprimentos

01 Papel comum R$525,00

02 Envelopes R$3.087,50

15 Talheres e louças descart R$128,25

17 Cafe e Acucar R$60,00

19 Material de limpeza R$1.226,17



25 Água mineral R$126,00

99 Diversos R$346,00

Total 20 Suprimentos R$5.498,92

30 Transporte urbano

1 Coletivo R$2.897,20

2 Táxi R$1.826,05

4 Estacionamento R$33,00

6 Uso de veículo próprio R$125,46

Total 30 Transporte urbano R$4.881,71

31 Transporte interurbano

1 Aéreo R$13.426,51

2 Terrestre R$25.670,47

Total 31 Transporte interurbano R$39.096,98

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação R$100,00

2 Refeições e lanches R$180,29

Total 32 Alimentação R$280,29

33 Hospedagem

1 Diárias R$258,30

Total 33 Hospedagem R$258,30

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica R$29.289,60

Total 40 Serviços jurídicos R$29.289,60

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins R$5.900,00

02 Panfletos e folders R$3.650,00

03 Cartazes R$6.450,00

06 Adesivos R$710,00

11 Lonas e Banners R$1.203,60

18 Cartões R$240,00

Total 41 Serviços gráficos R$18.153,60

42 Serviços contábeis R$5.098,88

43 Serviços jornalísticos

1 Criação de home-page R$6.250,00

5 Diagramação R$9.558,00

7 Filmagem R$3.100,00

8 Fotografia R$1.500,00

Total 43 Serviços jornalísticos R$20.408,00

49 Outros serviços

05 Locação de equipamentos R$930,00

06 Bancos R$76,06



13 Produção de Eventos R$1.912,68

18 Edição de video R$3.100,00

20 Digitalização e guarda de doc R$2.736,00

Total 49 Outros serviços R$8.754,74

50 Fundos, campanhas e comissões

4 Fundo Único R$31.988,21

Total 50 Fundos, campanhas e comissões R$31.988,21

51 Contribuições a entidades

1 DIAP R$302,00

8 CIEE R$248,00

Total 51 Contribuições a entidades R$550,00

52 Inscrições em eventos

9 diversos R$250,00

Total 52 Inscrições em eventos R$250,00

60 Impostos, taxas e contrib

60 Impostos, taxas e contrib -Não-atribuído R$127,14

Total 60 Impostos, taxas e contrib R$127,14

80 Manutenção e reparos

8 Ar Condicionado R$200,00

Total 80 Manutenção e reparos R$200,00

90 Bens duráveis

3 Equipamentos e Máquinas R$2.005,33

Total 90 Bens duráveis R$2.005,33

TOTAL DESPESAS R$338.262,03



MAIO/2017

00 Pessoal R$ 100.724,25 29,80%

01 Encargos sociais R$ 25.491,90 7,54%

05 Serviços de autônomos R$ 4.044,64 1,20%

07 Estagiários R$ 981,76 0,29%

10 Correio R$ 5.244,29 1,55%

11 Telecomunicações R$ 14.902,49 4,41%

12 Mídia R$ 20.031,00 5,93%

13 Publicações R$ 0,00 0,00%

20 Suprimentos R$ 5.498,92 1,63%

30 Transporte urbano R$ 4.881,71 1,44%

31 Transporte interurbano R$ 39.096,98 11,57%

32 Alimentação R$ 280,29 0,08%

33 Hospedagem R$ 258,30 0,08%

40 Serviços jurídicos R$ 29.289,60 8,67%

41 Serviços gráficos R$ 18.153,60 5,37%

42 Serviços contábeis R$ 5.098,88 1,51%

43 Serviços jornalísticos R$ 20.408,00 6,04%

44 Serviços médicos R$ 0,00 0,00%

49 Outros serviços R$ 8.754,74 2,59%

50 Fundos, campanhas e comissões R$ 31.988,21 9,46%

51 Contribuições a entidades R$ 550,00 0,16%

55 Rateios e cotas de despesas R$ 0,00 0,00%

60 Impostos, taxas e contrib R$ 127,14 0,04%

61 Multas e juros de mora R$ 0,00 0,00%

75 Aluguéis R$ 0,00 0,00%

80 Manutenção e reparo R$ 200,00 0,06%

90 Bens duráveis R$ 2.005,33 0,59%

99 Despesas diversas R$ 0,00 0,00%

TOTAL R$ 338.012,03 100,00%

LEGENDA
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DESPESAS - JUNHO 2017

00 Pessoal

00 Salários normais R$70.349,66

03 Auxílio-refeição R$3.558,95

05 Auxílio-creche R$873,57

07 Abono Pecuniário de Férias R$4.491,79

08 Adicional de Férias R$4.491,79

09 Adic 1/3 s/férias conf acordo R$1.074,67

10 Seguro saúde R$1.452,47

11 Seguro de vida R$397,48

15 Seguro odontológico R$227,94

Total 00 Pessoal R$86.918,32

01 Encargos sociais

1 INSS R$20.742,68

2 PIS R$841,09

3 FGTS R$7.115,61

Total 01 Encargos sociais R$28.699,38

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro R$1.348,20

02 auxiliar de expedição R$337,05

03 distribuidor cartaz e jornal R$674,10

14 serviços gerais R$337,07

Total 05 Serviços de autônomos R$2.696,42

07 Estagiários

01 jornalismo R$1.052,00

Total 07 Estagiários R$1.052,00

10 Correio

4 Mala direta postal R$5.183,75

Total 10 Correio R$5.183,75

11 Telecomunicações

1 Telefone R$1.318,69

2 Internet R$7.106,93

Total 11 Telecomunicações R$8.425,62

12 Mídia

2 Outdoor R$6.250,00

5 Facebook R$200,00

Total 12 Mídia R$6.450,00

13 Publicações

1 Jornais, Revistas e Periódicos R$179,40

Total 13 Publicações R$179,40



20 Suprimentos

17 Cafe e Acucar R$145,87

19 Material de limpeza R$119,15

21 Mat. escritório - diversos R$493,54

25 Água mineral R$108,00

99 Diversos R$10,90

Total 20 Suprimentos R$877,46

30 Transporte urbano

1 Coletivo R$8.462,80

2 Táxi R$2.898,00

4 Estacionamento R$36,00

6 Uso de veículo próprio R$104,13

Total 30 Transporte urbano R$11.500,93

31 Transporte interurbano

1 Aéreo R$7.398,60

Total 31 Transporte interurbano R$7.398,60

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação R$794,60

2 Refeições e lanches R$30,00

Total 32 Alimentação R$824,60

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica R$29.289,60

2 custas e similares R$1.300,00

Total 40 Serviços jurídicos R$30.589,60

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins R$6.250,00

03 Cartazes R$2.381,00

Total 41 Serviços gráficos R$8.631,00

42 Serviços contábeis R$10.197,76

43 Serviços jornalísticos

1 Criação de home-page R$19.750,00

5 Diagramação R$5.500,00

7 Filmagem R$8.100,00

8 Fotografia R$1.920,00

Total 43 Serviços jornalísticos R$35.270,00

49 Outros serviços

01 Hospedagem de dados R$4.800,00

06 Bancos (R$2.594,91)

11 Buffet R$2.400,00

13 Produção de Eventos R$300,00

20 Digitalização e guarda de doc R$2.736,50

99 Diversos R$688,00



Total 49 Outros serviços R$8.329,59

51 Contribuições a entidades

1 DIAP R$302,00

8 CIEE R$124,00

Total 51 Contribuições a entidades R$426,00

52 Inscrições em eventos

9 diversos R$592,00

Total 52 Inscrições em eventos R$592,00

60 Impostos, taxas e contrib

2 Contribuição Sindical Patronal R$1.510,23

Total 60 Impostos, taxas e contrib R$1.510,23

61 Multas e juros de mora R$52,33

75 Aluguéis

4 Equipamentos R$13.000,00

Total 75 Aluguéis R$13.000,00

80 Manutenção e reparos

12 Cafeteira R$120,00

Total 80 Manutenção e reparos R$120,00

90 Bens duráveis

3 Equipamentos e Máquinas R$150,00

Total 90 Bens duráveis R$150,00

99 Despesas diversas

2 Flores e ornamentações R$1.400,00

99 Despesas diversas -Não-atribuído R$18,50

Total 99 Despesas diversas R$1.418,50

TOTAL DESPESAS R$270.493,49



JUNHO/2017

00 Pessoal R$ 86.918,32 32,13%

01 Encargos sociais R$ 28.699,38 10,61%

05 Serviços de autônomos R$ 2.696,42 1,00%

07 Estagiários R$ 1.052,00 0,39%

10 Correio R$ 5.183,75 1,92%

11 Telecomunicações R$ 8.425,62 3,11%

12 Mídia R$ 6.450,00 2,38%

13 Publicações R$ 179,40 0,07%

20 Suprimentos R$ 877,46 0,32%

30 Transporte urbano R$ 11.500,93 4,25%

31 Transporte interurbano R$ 7.398,60 2,74%

32 Alimentação R$ 824,60 0,30%

33 Hospedagem R$ 0,00 0,00%

40 Serviços jurídicos R$ 30.589,60 11,31%

41 Serviços gráficos R$ 8.631,00 3,19%

42 Serviços contábeis R$ 10.197,76 3,77%

43 Serviços jornalísticos R$ 35.270,00 13,04%

44 Serviços médicos R$ 0,00 0,00%

49 Outros serviços R$ 8.329,59 3,08%

50 Fundos, campanhas e comissões R$ 0,00 0,00%

51 Contribuições a entidades R$ 426,00 0,16%

Total 52 Inscrições em eventos R$ 592,00 0,22%

60 Impostos, taxas e contrib R$ 1.510,23 0,56%

61 Multas e juros de mora R$ 52,33 0,02%

75 Aluguéis R$ 13.000,00 4,81%

80 Manutenção e reparo R$ 120,00 0,04%

90 Bens duráveis R$ 150,00 0,06%

99 Despesas diversas R$ 1.418,50 0,52%

TOTAL R$ 270.493,49 100,00%

LEGENDA
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